
Norddeutsche Meisterschaften 2023 Protokoll
Veranstalter: Norddeutscher Schwimmverband / Ausrichter: SSG Braunschweig Seite: 1

Wettkampf 25 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2010: 01:08,70   2009: 01:06,08   2008: 01:03,91   2007: 01:03,02   2006: 01:02,44   2005: 01:01,36   2003 bis 2004: 01:01,36
1900 bis 2002: 00:59,75

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:02,98 484
2. Paul Theo Mathiaszyk 2009 SG TSG HB10 Bremen 01:03,90 463
3. Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 01:04,66 447
4. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:05,21 436
5. Keanu Mateja Starck 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:08,05 383 EnM

abgemeldet
Nils Nolte 2009 SV Neptun Kiel

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Felix Gerke 2008 SG Lübeck 01:01,51 519
2. Konstantin Bärs 2008 Potsdamer SV 01:02,05 506
3. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:03,53 471
4. Frederic Freund 2008 Grafen Schwimmteam 01:03,55 471
5. Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 01:03,57 470
6. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 01:03,83 464

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Leonard von Hunnius 2007 W98 Hannover 00:57,70 629
2. Vladyslav Balandin 2007 SG TSG HB10 Bremen 00:59,10 585
3. Johannes Liebmann 2007 Elmshorner MTV 00:59,60 571
4. Dominique Cofré Junginger 2007 SVE Hamburg 01:00,68 541
5. Tassilo Fräßdorf 2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:00,81 537
6. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 01:01,13 529
7. Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 01:01,25 526
8. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 01:01,40 522
9. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:02,07 505
10. Moritz Koch 2007 SG Neumünster 01:02,32 499
11. Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000 01:02,74 489
12. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 01:03,47 472 EnM

abgemeldet
Nicolas Weidner 2007 Wardenburger SC

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 00:57,46 637
2. Erik Rathgeber 2006 Potsdamer SV 00:59,39 577
3. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 00:59,42 576
4. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:59,75 566
5. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 01:00,19 554
6. Lukas Stöcklein 2006 VfV Hildesheim 01:00,27 552
7. Erdi-Vahap Ilboga 2006 Polizei SV Oldenburg 01:00,79 538
8. Ostap Kotolkin 2006 TWG 1861 Göttingen 01:00,82 537
9. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 01:00,92 534
10. Moritz Susmann 2006 TWG 1861 Göttingen 01:01,41 522
11. Mattis Nielsen 2006 TSV RW Niebüll 01:01,43 521
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noch Wettkampf 25 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
12. Suwin Phandara 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:02,64 491 EnM
13. Jarne Bernig 2006 SV Halle / Saale 01:02,78 488 EnM

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Jahrgangsmeister

Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:57,30 642
2. Felix Winkler 2005 SG Neumünster 00:58,34 608
3. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 00:58,69 598
4. Daniel Tetzlaw 2005 VfL Osnabrück 01:00,29 551
5. Abdol Karim Sabati 2005 SG TSG HB10 Bremen 01:00,53 545

nicht am Start
Kilian Rosenbohm 2005 Polizei SV Oldenburg EnM

abgemeldet
Emil Thore Schildhauer 2005 Wasserfreunde Spandau 04 e. V.
Martins Zabothens 2005 PSV Cottbus 90

Jahrgang 2003/2004
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Norddeutscher Juniorenmeister

Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:54,97 727
2. Jona Finn Sue 2003 Aqua Sports Delligsen 00:55,92 691
3. Nikita Schewz 2003 W98 Hannover 00:56,28 678
4. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 00:58,60 600
5. Kevin Honstein 2003 SC Bodenteich 00:58,62 600
6. Florian Quappill 2004 W98 Hannover 00:58,71 597
7. Kai Mergenthaler 2004 W98 Hannover 01:00,42 548
8. Jakob Mayer 2004 TWG 1861 Göttingen 01:00,86 536
9. Denys Krat 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,70 514 EnM
10. Yannic Paeck 2003 Berliner TSC 01:02,23 501 EnM

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kirill Lammert 2003 SC Delphin Lübeck v.1960 e.V. 00:54,97
2. Jona Finn Sue 2003 Aqua Sports Delligsen 00:55,92
3. Nikita Schewz 2003 W98 Hannover 00:56,28
4. Benjamin Röhrig 1998 SG Wasserratten Norderstedt 00:57,11
5. Patrick Heller 2001 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 00:57,18
6. Christopher Weidner 2005 Potsdamer SV 00:57,30
7. Tobias Scholz 2006 Potsdamer SV 00:57,46
8. Leonard von Hunnius 2007 W98 Hannover 00:57,70
9. Hendrik Schmitz 2001 SV Sigiltra Sögel 00:58,28
10. Felix Winkler 2005 SG Neumünster 00:58,34
11. Viktor Weizel 2004 Berliner TSC 00:58,60
12. Kevin Honstein 2003 SC Bodenteich 00:58,62
13. Klaas Jannis Küchler 2005 SGS Hamburg 00:58,69
14. Florian Quappill 2004 W98 Hannover 00:58,71
15. Vladyslav Balandin 2007 SG TSG HB10 Bremen 00:59,10
16. Erik Rathgeber 2006 Potsdamer SV 00:59,39
17. Moritz Gürtler 2006 TV Gut Heil Billstedt 00:59,42
18. Malte Skambath 1991 SV Neptun Kiel 00:59,47
19. Johannes Liebmann 2007 Elmshorner MTV 00:59,60
20. Kenneth Bock 2006 Potsdamer SV 00:59,75
21. Linus Dittloff 2006 TSB Flensburg v. 1865 01:00,19
22. Lukas Stöcklein 2006 VfV Hildesheim 01:00,27
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noch Wettkampf 25 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
23. Daniel Tetzlaw 2005 VfL Osnabrück 01:00,29
24. Kai Mergenthaler 2004 W98 Hannover 01:00,42
25. Abdol Karim Sabati 2005 SG TSG HB10 Bremen 01:00,53
26. Dominique Cofré Junginger 2007 SVE Hamburg 01:00,68
27. Erdi-Vahap Ilboga 2006 Polizei SV Oldenburg 01:00,79
28. Tassilo Fräßdorf 2007 Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:00,81
29. Ostap Kotolkin 2006 TWG 1861 Göttingen 01:00,82
30. Jakob Mayer 2004 TWG 1861 Göttingen 01:00,86
31. Sean Esche 2006 SG Steglitz Berlin 01:00,92
32. Jan Malte Gräfe 2007 Potsdamer SV 01:01,13
33. Diego Dekker 2007 Polizei SV Oldenburg 01:01,25
34. Kolja Dieckmann 2007 Elmshorner MTV 01:01,40
35. Moritz Susmann 2006 TWG 1861 Göttingen 01:01,41
36. Mattis Nielsen 2006 TSV RW Niebüll 01:01,43
37. Felix Gerke 2008 SG Lübeck 01:01,51
38. Denys Krat 2003 SG Neukölln e.V. Berlin 01:01,70 EnM
39. Konstantin Bärs 2008 Potsdamer SV 01:02,05
40. Henry David Meyer 2007 AMTV-FTV Hamburg 01:02,07
41. Yannic Paeck 2003 Berliner TSC 01:02,23 EnM
42. Moritz Koch 2007 SG Neumünster 01:02,32
43. Suwin Phandara 2006 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:02,64 EnM
44. Alexander Junior Ostrouchow 2007 SC EMPOR Rostock 2000 01:02,74
45. Jarne Bernig 2006 SV Halle / Saale 01:02,78 EnM
46. Luis Kühn 2009 TSV Pattensen 01:02,98
47. Jonas Prien 2007 SVE Hamburg 01:03,47 EnM
48. Ronen Lior Feldman 2008 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:03,53
49. Frederic Freund 2008 Grafen Schwimmteam 01:03,55
50. Elias Ernst 2008 AMTV-FTV Hamburg 01:03,57
51. Tim Blichenberg 2008 SGS Langenhagen 01:03,83
52. Paul Theo Mathiaszyk 2009 SG TSG HB10 Bremen 01:03,90
53. Jano Schröder 2009 Waspo Nordhorn 01:04,66
54. Ben Buchholz 2009 SG Wasserratten Norderstedt 01:05,21
55. Keanu Mateja Starck 2009 Wasserfreunde Spandau 04 e. V. 01:08,05 EnM

abgemeldet
Fynn Niclas Mohlfeld 2000 SG Stormarn Barsbüttel


